
UCHWAŁA NR XLVIII/1/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie zerwania współpracy partnerskiej z miastem Zielonogradsk i miastem Pionierskij 
w Obwodzie Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372 ze zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z agresją zbrojną Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę, w geście solidarności 
z obywatelami Ukrainy, wyrażając oburzenie dla bezprecedensowej inwazji na wolną Ukrainę Rada Miejska 
w Mrągowie upoważnia Burmistrza do zerwania współpracy partnerskiej z miastami Federacji Rosyjskiej 
z Obwodu Kaliningradzkiego: Zielonogradsk i Pionierskij. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIII/5/2010 z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie podjęcia współpracy 
partnerskiej z Rejonem Zielonogradskim i miastem Pionierskij w obwodzie kaliningradzkim Rosji oraz 
uchwała Nr V/2/2011 z dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/5/2010 Rady Miejskiej 
w Mrągowie z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej z Rejonem 
Zielonogradskim i miastem Pionierskij w obwodzie kaliningradzkim Rosji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34447A50-E301-4A67-BDDF-40C812696190. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 24 lutego 2022r. nastąpiła zbrojna agresja Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę. Rada Miejska 
w Mrągowie w geście solidarności z obywatelami Ukrainy wyraża oburzenie dla bezprecedensowej inwazji na 
wolną Ukrainę i sprzeciwia się takim działaniom. To nie pierwszy raz, gdy Federacja Rosyjska występuje 
w roli agresora wobec niepodległej Ukrainy. 

Samorząd Mrągowa stanowczo protestuje i potępia wszelkie działania Federacji Rosyjskiej wymierzone 
w niezależność i suwerenność Ukrainy. 

Polityka najwyższych władz Rosji stanowiła i nadal stanowi ogromne zagrożenie dla wszystkich sąsiadów: 
Ukrainy, Białorusi, Mołdawii, Litwy, Łotwy i Estonii, a także dla Polski. Dlatego poprzez podjęcie niniejszej 
uchwały Rada Miejska w Mrągowie wyraża swoje wsparcie dla wszelkich działań solidarnościowych 
z Narodem Ukraińskim. 

Uchwała w zakresie podjęcia współpracy z miastami Federacji Rosyjskiej Zielonogradsk i Pionierskij została 
podjęta w 2010r. (zmieniona uchwałą z 2011 roku). Pomimo pierwotnych założeń w zakresie współpracy 
zmierzającej do likwidacji uprzedzeń, budowania tolerancji narodów, wymiany doświadczeń w dziedzinie 
społeczno-kulturalnej oraz prowadzenia wspólnych przedsięwzięć w innych dziedzinach życia społecznego, 
nie możemy pozostać obojętni wobec zupełnie niczym nie uzasadnionych działań państwa – agresora, 
niszczenia przez niego podstawowych zasad i praw wolnego Narodu Ukraińskiego. W obecnej rzeczywistości 
brak jest podstaw do dalszej współpracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34447A50-E301-4A67-BDDF-40C812696190. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

